

Byggnadsminnesförklaring av Ekeby badhus, Skromberga 12:2, Ekeby socken, Bjuvs kommun.

Sedan fråga väckts att förklara Ekeby badhus för byggnadsminne har meddelande härom översänts till fastighetsregistermyndigheten den 17 november 1987. Förslag till skyddsföreskrifter har upprättats. Föreskrifterna har godkänts av kommunfullmäktige, kommunstyrelse samt kultur- och fritidsnämnden i Bjuvs kommun.

Ekeby badhus, som uppfördes 1920 har synnerligen stort kulturhistoriskt värde, som speciellt är grundat på de samhällshistoriska och socialhistoriska förhållanden, som byggnaden avspeglar, och dess i stort sett helt bevarade autenticitet.

Badhus och badanläggningar uppfördes kring sekelskiftet då sambandet mellan de bristande hygieniska förhållandena och sjukdomar uppmärksammats. Särskilt i gruvdistrikten blev naturligtvis badanläggningar viktiga.

Ekeby badhus är numera den enda bevarade badanläggningen av detta slag i länet och få sådana torde finnas i landet.

Materialet till badhuset kommer från Skrombergaverken. Exteriören är av våtpressad röd respektive gul lera i hörn respektive väggfält med en tunn hinna av saltglas-syr. Interiörens olika kakelplattor kommer alla från verkets dåtida produktion. Gavelsidorna i simhallen har senare klätts in i modernare Höganäskakel.

Med stöd av 3 kap 2 § lagen om kulturminnen m m (KML 1988:950) förklarar länsstyrelsen Ekeby badhus, Skromberga 12:2, Ekeby socken, för byggnadsminne.

I samband härmed meddelar Länsstyrelsen med stöd av nämnda lag följande föreskrifter.

Renovering år 1970

- \* Byggnaden får inte rivas. Den får inte till sin exteriör byggas om eller på annat sätt förändras.
- \* Ingrepp får inte göras i byggnadens stomme.
- \* Byggnadens planlösning får inte ändras.
- \* Ingrepp i eller ändring av fast inredning får inte göras. Till fast inredning hör bl a dörrar och dörrfoder, fönster och fönsteromfattningar, toffelhyllor, klädkrokar, fotvaskar och radiatorer.
- \* Ursprunglig teknisk utrustning skall bevaras.
- \* Byggnaden skall underhållas så att den inte förfaller. Vård- och underhållsarbeten skall utföras på ett sådant sätt att det kulturhistoriska värdet inte minskar. Underhållet skall ske med material och metoder som är anpassade till byggnadens egenart.
- \* Den till badhuset hörande tomten får inte ytterligare bebyggas eller på annat sätt förändras. Området skall hållas i sådant skick att byggnadens utseende och karaktär inte förvanskas.


Länsstyrelsen lämnar råd och anvisningar i fråga om underhållet av byggnaden.


Om det finns särskilda skäl får Länsstyrelsen enligt 3 kap 14 § KML lämna tillstånd till att byggnadsminnet ändras i strid mot skyddsföreskrifterna.

Beslut i detta ärende har fattats av styrelsen. I beslutet deltog landshövding Bertil Göransson jämte ledamöterna Thorvald Frostemark, Bror Hansson, Göran Holm, Per Olof Håkansson, Vera Håkansson, Benny Jönsson, Percy Liedholm, Bengt Modig, Sten Norin, Ronny Olander, Per-Olof Pettersson, Elsie Renee, Christina Wessling och Eva Åsare.

I den slutliga handläggningen deltog även länsrådet Gunilla Hedesten Nordin, 1:e länsassessor Christina Cinthio, länsarkitekt Lars Rehnfors och länsantikvarie Carin Bunte, föredragande.

Detta beslut kan överklagas hos kammarrätten, se bifogad anvisning.

  
Bertil Göransson

  
Carin Bunte

Bilaga  
Besvärshänvisning  
Situationsplan  
Planritning

Sändlista

Riksantikvarieämbetet  
Byggnadsnämnden i Bjuvs kommun  
Föreningen för Ekeby badhus  
juridiska enheten  
planenheten  
kulturmiljöenheten